ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2006 г. N 372

О ПОДДЕРЖАНИИ В СОСТОЯНИИ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ

К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО

ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 октября 2003 г. N 1544-р постановляю:

1. Возложить на Управление противопожарной службы и гражданской защиты Администрации Волгоградской области функцию по поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области.

2. Управлению противопожарной службы и гражданской защиты Администрации Волгоградской области:

организовать эксплуатационно-техническое обслуживание автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области организациями связи, операторами связи или организациями, осуществляющими теле- и (или) радиовещание в соответствии с законодательством Российской Федерации;

разрабатывать план-график проведения технического обслуживания технических средств оповещения автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области на предстоящий год с указанием времени выполнения работ в объемах технического обслуживания N 1, технического обслуживания N 2, ответственных исполнителей и согласовывать его с организацией связи, оператором связи и организацией, осуществляющей теле- и (или) радиовещание, принявшими технические средства оповещения на эксплуатационно-техническое обслуживание;

осуществлять в установленном порядке проверки технического состояния технических средств оповещения автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области с периодичностью не более одного раза в год;

ежегодно разрабатывать план проведения комплексной технической проверки готовности к использованию автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области и представлять его Главе Администрации Волгоградской области на утверждение;

проводить комплексные технические проверки готовности к использованию автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области не реже одного раза в год;

организовать техническую проверку готовности автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области оперативными дежурными путем ежедневной передачи сигнала (или речевого сообщения) "Техническая проверка" без включения оконечных средств населения с последующей записью результатов в книгу учета технического состояния технических средств оповещения.

3. Финансирование расходов на цели, перечисленные в пункте 2 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных законом Волгоградской области об областном бюджете на соответствующий год.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Волгоградской области по промышленности, транспорту и связи В.А. Кабанова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Волгоградской области

Н.К.МАКСЮТА